1、本次发行的最终配售对象徐国新、沈国、丁志刚为自然人投资者，其本次参与

申购的资金为自有资金，不属于《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基

金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等

法律法规及规范性文件规定的私募证券投资基金或私募资产管理计划，因此无需履

行私募投资基金或私募资产管理计划相关备案手续。

2、本次发行的最终配售对象成都富森美家居股份有限公司、中国银河证券股份有

限公司、武汉百胜瑞智科技有限公司、中信建投证券股份有限公司、中国国际金融股

份有限公司、国泰君安证券股份有限公司、济南江山投资合伙企业（有限合伙）为企

业类投资者，以自有资金参与本次认购，不属于《中华人民共和国证券投资基金

法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金

备案办法（试行）》等法律法规及规范性文件规定的私募证券投资基金或私募资产

管理计划，因此无需履行私募投资基金或私募资产管理计划相关备案手续。

 3、本次发行的最终配售对象中国平安人寿保险股份有限公司-投连-个险投连，

平安资产-中国银行-众安乐享1号资产管理计划，华夏基金管理有限公司管理的公募基

金，易方达基金管理有限公司管理的社保基金、养老金产品和公募基金，海富通基金

管理有限公司管理的企业年金、养老金产品、公募基金，南方基金管理股份有限公司

管理的公募基金、养老金产品、企业年金，财通基金管理有限公司管理的公募基金、

保险产品不属于《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行

办法》、《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》、《证券期货经营

机构私募资产管理计划备案管理办法（试行）》等法律法规及规范性文件规定的私

募证券投资基金或私募资产管理计划，因此无需履行私募投资基金或私募资产管理

计划相关备案手续。

4、本次发行的最终配售对象海富通基金管理有限公司管理的资产管理计划、南方

基金管理股份有限公司管理的资产管理计划、财通基金管理有限公司管理的资产管理

计划为《中华人民共和国证券投资基金法》、《证券期货经营机构私募资产管理计

划备案管理办法（试行）》等法律法规及规范性文件规定的私募资产管理计划，已

向中国证券投资基金业协会办理私募资产管理计划备案手续。

本次发行过程以及本次发行确定的发行对象、发行价格、发行数量及募集资金

总额等发行结果公平、公正，符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非

公开发行股票实施细则》等有关法律法规和发行人股东大会的规定。

六、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）

名称：天风证券股份有限公司

法定代表人：余磊

保荐代表人：许刚、潘晓逸

其他项目组成员：周健雯、徐云涛

联系地址：上海市浦东新区兰花路333号世纪大厦10楼

联系电话：021-68815299

传 真：021-68815313

（二）发行人律师

名称：国浩律师（成都）事务所

负责人：卢晓东

经办律师：陈杰、詹冰洁

联系地址：成都市高新区天府二街269号无国界商务中心26号楼9层

联系电话：028-86119970

传 真：028-86119827

（三）审计、验资机构

名称：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人： 叶韶勋

经办注册会计师：宋朝学、李华静

联系地址：北京市东城区朝阳门北大街8号富华大厦A座9层

联系电话：010-65542288

传真：010-65547190

第二节 发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前(截至 2020 年 12 月 31 日)，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 郑戎  137,519,340  13.46

2
交通银行股份有限公司-汇丰晋信低碳先锋股票

型证券投资基金
25,041,079 2.45

3 张婷 21,900,000  2.14

4
中国建设银行股份有限公司-华夏能源革新股票

型证券投资基金
18,664,957  1.83

5
交通银行股份有限公司-汇丰晋信智造先锋股票

型证券投资基金
17,202,679 1.68

6 樊建民  15,293,868  1.50

7 香港中央结算有限公司 14,975,505 1.47

8 王崇盛 13,521,056 1.32

9
四川雅化实业集团股份有限公司回购专用证券账

户
12,042,100 1.18

10
深圳格律资产管理有限公司-格律连赢 1 号私募

证券投资基金
11,903,276 1.16

合计 288,063,860 28.19

（二）本次发行完成后公司前十名股东情况

本次非公开发行新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 郑戎  137,519,340  12.13

2
中国建设银行股份有限公司-华夏能源革新股票

型证券投资基金
33,196,463 2.93

3
交通银行股份有限公司-汇丰晋信低碳先锋股票

型证券投资基金
25,041,079 2.21

4 张婷 21,900,000  1.93

5
交通银行股份有限公司-汇丰晋信智造先锋股票

型证券投资基金
17,202,679 1.52

6 樊建民  15,243,868  1.35

7
四川雅化实业集团股份有限公司回购专用证券账

户
12,042,100 1.06

8
深圳格律资产管理有限公司-格律连赢 1 号私募

证券投资基金
11,903,276 1.05

9 国泰君安证券股份有限公司 11,818,257 1.04

10 中央汇金资产管理有限责任公司 11,577,800 1.02

合计 297,444,862 26.24

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 107,066,381 股有限售条件流通股，具体股

份变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至2021年1月4日）
本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售条件流通股 110,039,468 10.77 217,105,849 19.23

无限售条件流通股 911,708,501 89.23 911,708,501 80.77

合计 1,021,747,969 100.00 1,128,814,350 100.00

（二）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的净资产和总资产均有较大幅度的提高，公司资产质量

得到提升，偿债能力得到进一步提高，融资能力进一步增强。同时，公司财务状况

得到改善，财务风险进一步降低，有利于增强公司资产结构的稳定性和抗风险能力。

本次募集资金投资项目达产后，公司主营业务收入和净利润将得到提升，盈利能力

将得到进一步加强。

（三）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金投资的项目系公司主营业务，因此本次发行有利于进

一步增强公司资金实力，提高公司的核心竞争力，扩大收入规模，提高公司的持续

盈利能力。

（四）对公司治理的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现行

法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的高管人员结构不会因本次发行发生变化。若公司拟调

整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间在同业竞争、关联交易等方

面不会发生变化。

本次发行不会导致公司在业务经营方面与发行对象及其关联方、实际控制人之

间产生同业竞争或潜在同业竞争；亦不会发生公司与发行对象及其关联方、实际控